事 務 連 絡
令和２年４月27日

保護者の皆様
鹿嶋市教育委員会教育長 川村 等
鹿嶋市立鉢形小学校長 塙 保彦

臨時休校措置期間の延長について

新型コロナウイルスの感染症の状況についてご心配をおかけしているところでございます
が，４月２４日（金），県知事より５月３１日まで，県立学校の臨時休校延長に準じ，市町
村立学校についても対応をとるよう要請を受け，下記のとおり対応を決定しました。ご不便
をおかけしますがご理解・ご協力をお願いいたします。
なお，今後も状況によって，適宜対応をして参りますのでご理解・ご協力を重ねてお願い

いたします。

記

１ 臨時休業延長期間：令和２年５月７日（木）～令和２年５月３１日(日)

２ 感染症対策について
(1) 日頃から手洗い，マスク着用，咳エチケット等の基本的な感染症対策を徹底してくだ
さい。

(2) 多くの人が集まるところへの外出はできる限り控えてください。いわゆる「３密」を
避ける行動を徹底してください。

(3) 児童生徒の保持増進や精神的ストレス解消の観点並びに免疫力の向上を図るため，十
分な睡眠，バランスのとれた食事，適度な運動等を心がけてください。

(4) 健康管理の徹底を図るために毎朝，ご家庭で健康観察（検温等）を行ってください。
(5) 不必要な外出はしないようにしてください。
※ 児童生徒の保持増進や精神的ストレス解消の観点から，本人及びご家庭の判断の下，
安全な環境において行われる日常的な運動（ジョギング，散歩，縄跳び等）までを規
制するものではありません。

３ その他
(1) 休校中，家庭での学習機会の確保として，学校から出される課題や学習支援コンテン
ツ等に取り組み，自主学習の充実を図るようお願いいたします。なお，教科書を使って
家庭等で学習するための授業動画「いばらきオンラインスタディ」を学校webページへ掲
載しておりますので，ご活用ください。
＜参考＞
「臨時休業期間における学習支援コンテンツポータルサイト（通称「子供の学び応援サ
イト」） https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/index_00001.htm

【提供元】文部科学省
【主な内容】
・公的機関等が作成した，児童生徒及び保護者等が自宅等で活用できる教材や動画等
・校種別・教科領域別（小学校，中学校，高等学校，特別支援教育，幼児教育等）

「学びを止めない未来の教室」 https://www.learning-innovation.go.jp/covid_19/
【提供元】経済産業省
【主な内容】
・株式会社しくみデザイン「スプリンギン・フェスシーズン１」（プログラミング学習）

https://www.shikumi.co.jp/springin-fes-2020-spring/
・株式会社あんず堂「アポロン」（プログラミング学習）

https://apollon.world/coronavirus_action.html
・株式会社学研ホールディングス「家庭学習応援サイト」（ICT教材，学研ニューワイ
ド学習百科事典，授業動画，英語合格トレーナー）
https://www.gakken.co.jp/homestudy-support/

※ コンテンツによって必要となるブラウザやデバイスが異なりますので，ご家庭にて
ご確認ください。

※ 休校中の学習時間等の確保として，夏季休業中の活用も視野に対応して参ります。
(2) 家庭への連絡は，メール配信，学校webページ等でお知らせいたします。

【お問い合わせ先】
鉢形小学校 教頭 鹿間 寿枝
TEL ０２９９－８２－５０１１
FAX ０２９９－８３－５４２８